

## [Landbrugsministeren.]

Må jeg så lige til slut sige til hr. Antonsen, der nævner, at vi ingen virksomheder har her i landet, der har planteproduktion som speciale uden at have kvægbesætninger: så prøv at tage en rejse til Lolland-Falster til sommer eller til Sydsjælland. Vi har efterhånden et betydeligt antal virksomheder i Danmark, som overhovedet ikke har hverken kvæg- eller svinebesætning, og som sælger hele deres korn- og planteproduktion. Så vi står ikke uden den slags bedrifter.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslagenes overgang til anden behandling*  
vedtoges uden afstemning.

**Første næstformand (From):** Efter de faldne udtalelser foreslår jeg, at de fire lovforslag henvises til et udvalg på 17 medlemmer. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående „Kongeriget Danmarks Hypotekbank“'s beretning for regnskabsåret 1965-66.*

Valgt blev: *Lis Groes, Albertsen, Gorrsen, Ove Hansen, Niels Mørk, Axel Ivan Pedersen, Chr. Rasmussen, Robert Christensen, Søren Jensen, Niels Jørgen Nielsen, Raunkjær, Jørgen Jensen, Adam Møller, Niels Ravn, Kai Moltke, Kampp og Erik Hansen.*

Den næste sag på dagsordenen var:

*Valg af 16 medlemmer til det i sygeforsikringslovens § 9, stk. 3, omhandlede udvalg.*  
(Jfr. tidenden sp. 784)

**Første næstformand (From):** Det er meddelt mig, at socialdemokratiet og det radikale venstre danner fælles valggruppe ved dette valg.

Valgt blev: *Bladt, Andreas Hansen, Boye Hansen, Aage Knudsen, Waldemar Laurson, Niels Mørk, Rudy Schrøder, Grethe Philip, P. E. Eriksen, Conrad Kofoed, Peter Larsen, Asger Jensen, Clara Munck, Ellen Strange Petersen, Skræppenborg-Nielsen og Poul Dam.*

Den sidste sag på dagsordenen var:

*Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående forslag til lov om beskatning ved sammenslutning af aktieselskaber m. v.*

Valgt blev: *Peter Nielsen, Ove Hansen, Per Hækkerup, Egon Jensen, Hans Lund, Chr. Rasmussen, Børge Schmidt, Ib Thyregod, Erik Eriksen, Per Federspiel, Jens Peter Jensen, Knud Thomsen, Haunstrup Clemmensen, Fanger, Ømann, Poul Dam og A. C. Normann.*

**Første næstformand (From):** Der er ikke mere på dagsordenen.

Medlemmer af folketinget Antonsen og Inger-Lise Bech Hansen har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte

*Forslag til lov om ændringer i lukkeloven.*

I skrivelse af gårs dato meddeler ministeren for kulturelle anliggender, at hun ønsker at give folketinget en redegørelse om visse kulturpolitiske problemer.

Det er meddelt mig, at *Gunhild Due* ønsker at udtræde af udvalget angående forslag til lov om børnetilskud og andre familieydelse. Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet for *Gunhild Due* har vedkommende gruppe udpeget *Pia Dam*, som herefter er valgt.

Medlem af folketinget *Vivike* har meddelt mig, at han ønsker til landbrugsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Finder ministeren det tilrådeligt, at der anvendes 10 mill. kr. til sænkningen af vandstanden i Varde Å og den derved bevirkede ødelæggelse af faunaen og naturværdierne?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

**[Formanden.]**

Medlem af folketinget Erik Hansen har meddelt mig, at han ønsker til undervisningsministeren at stille følgende spørgsmål:

„Kan ministeren give oplysninger om årsagen til, at den nye elevkantine på Ranum seminarium endnu ikke er taget i brug, skønt den har stået færdigbygget i snart to år?“

Spørgsmålet vil blive optaget på dagsordenen for tingets førstkommande spørgetid.

*Skriftlig fremsættelse af lovforslag.***Ordføreren for forslagsstillerne (Antonsen):**

Jeg har herved den ære på liberalt centrum's vegne at genfremsætte det i folketingsårene 1965-66 og 1966-67 fremsatte forslag til lov om ændringer i lukkeloven.

Lovforslaget svarer indholdsmæssigt til de tidligere fremsatte forslag, idet der, bortset fra et par mindre redaktionelle tilføjelser, alene er foretaget sådanne ændringer, som er nødvendiggjort af de af folketinget i juni måned 1966 vedtagne ændringer i lukkeloven.

Forslaget går ud på at give de butiksdrevende mulighed for frit at lægge deres åbningstider på de tidspunkter, der er bedst for forbrugerne og dem selv.

Det er mit håb, at handelsministerskiftet i september måned betyder større chance for forslagens gennemførelse.

Såfremt det under folketingets udvalgsarbejde kan godtgøres, at der ikke af hensyn til de handlende og butiksmedhjælperne er brug for et ugentligt loft over den samlede åbningstid på 55 timer, er liberalt centrum rede til at forhandle om en længere højeste åbningstid eller eventuelt at slette begrænsningerne helt.

**Første næstformand (From):** Der er ikke mere at foretage i dette møde.

Folketingets næste møde afholdes i morgen, torsdag den 26. januar, kl. 13 med følgende dagsorden:

**1) Første behandling af:**

Forslag til lov om efterskoler.

**2) Første behandling af:**

Forslag til lov om fritidsundervisning m.v.

**3) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:**

Forslag til lov om jagten.

**4) Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående:**

Forslag til lov om landbrugsejendomme, forslag til lov om ændringer i lov om udstykning og sammenlægning m. m. af faste ejendomme, forslag til lov om ændringer i lov om oprettelse og supplerings af mindre landbrug m. m. — statshusmandsloven og forslag til lov om ændringer i lov om opførelse af arbejderboliger på landet.

Mødet hævet kl. 16<sup>3</sup>.

**18. møde.**

Torsdag den 26. januar kl. 13.

**Første næstformand (From):** Udvalget angående forslag til lov om ændring af lov om beregning af et reguleringspristal har afgivet betænkning over nævnte lovforslag. Eksemplarer er omdelt.

Den første sag på dagsordenen var:

*Første behandling af forslag til lov om efterskoler.*

(Lovforslaget (nr. 70) findes i tillæg A. sp. 1757, fremsættelsen i tidenden sp. 754).

Lovforslaget sattes til forhandling.

**Kaj Rasmussen:** Det er klart, at alle, der har det mindste kendskab til de frie ung-